[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ДЕМИДОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 16.01.2018   № 29

Об установлении на 2018 год понижающего

коэффициента к ставкам арендной платы за

земельные участки, находящиеся в собственности

муниципального образования «Демидовский

район» Смоленской области, Демидовского

городского поселения Демидовского района

Смоленской области государственная

собственность на которые не разграничена,

предоставленные в аренду без торгов, на

территории муниципального образования

«Демидовский район» Смоленской области

В соответствии Земельным кодексом Российской Федерации,  постановлением Администрации Смоленской области от 27.01.2014 № 18 «Об утверждении Положения о порядке определения размера арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, предоставленные в аренду без торгов, на территории Смоленской области», Уставом муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области, постановлением Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области от 15.02.2017 № 116 «Об утверждении ставок арендной платы за земельные участки, находящиеся в собственности муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области, Демидовского городского поселения Демидовского района Смоленской области, государственная собственность на которые не разграничена, предоставленные в аренду без торгов, на территории муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области», Администрация муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить на 2018 год  понижающий коэффициент к ставкам арендной платы за  земельные участки, находящиеся в собственности муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области, Демидовского городского поселения Демидовского района Смоленской области и земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, предоставленные в аренду без торгов, на территории Демидовского  городского поселения Демидовского района Смоленской области, предоставленные для размещения объектов капитального строительства (кроме жилищного и дачного строительства)  равный 0,4.

2. Установить на 2018 год  понижающий коэффициент к ставкам арендной платы за  земельные участки, находящиеся в собственности муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области, государственная собственность на которые не разграничена, предоставленные в аренду без торгов, на территории следующих муниципальных образований: Борковского сельского поселения Демидовского района Смоленской области, Заборьевского сельского поселения Демидовского района Смоленской области, Слободского сельского поселения Демидовского района Смоленской области, Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области, предоставленные для размещения объектов капитального строительства (кроме жилищного и дачного строительства)  равный 0,4.

3. Применять понижающий коэффициент к правоотношениям, возникающим со дня выдачи разрешения на строительство, сроком, оговоренным в разрешении, но не более трех лет.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Поречанка».

5. Настоящее постановление применяется к правоотношениям, возникшим с 01 января 2018.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области  А.Е. Чистенина.
Глава муниципального образования

«Демидовский район» Смоленской области                                               А.Ф. Семенов